
 1

Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 

 

CONFERENZA DEI SINDACI 

 

 

  

DDeelliibbeerraazziioonnee      nn..    2266    ddeell  1155//1122//22001100  

  

  
OGGETTO: Proposta di proroga della convenzione tra i Comuni aderenti all’Associazione 
Intercomunale Terred’acqua per la gestione associata di attività di solidarietà 
internazionale, cooperazione decentrata e promozione di politiche di pace e della 
convenzione per la realizzazione delle celebrazioni per le festività e ricorrenze civili – 
Approvazione definitiva. 

 

 

 

 

  

 

L’anno 2010 (duemiladieci), il giorno 15 (quindici) del mese di Dicembre alle ore 15,00, 
Comune di Sala Bolognese, si è riunita la Conferenza dei Sindaci dell’Associazione Intercomunale 
“TERRED’ACQUA”, con la presenza dei Sigg.ri: 

 
1. CARLO MONARI    Assessore Pol. Finanziatie di Anzola dell’Emilia 
2. IRENE PRIOLO       Sindaco di Calderara di Reno 
3. CLAUDIO BROGLIA   Sindaco di Crevalcore 
4. VALERIO TOSELLI   Sindaco di Sala Bolognese 
5. RENATO MAZZUCA   Sindaco di San Giovanni in Persiceto 
6. DANIELA OCCHIALI    Sindaco di Sant’Agata Bolognese  

 

 

 

La Conferenza è presieduta dal  Presidente  Sig. Valerio Toselli 
 

       
      Le funzioni di Segretario vengono svolte dal Dott. Andrea Belletti ai sensi  dall’art. 10, c. 1, 
punto f, del vigente Regolamento dell’Associazione. 



 2

Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 

 

La Conferenza dei Sindaci 
 

 
Vista la propria precedente deliberazione n. 20 del 3.11.2010, avente ad oggetto “Proposta di 
proroga della convenzione tra i Comuni aderenti all’Associazione Intercomunale Terred’acqua per 
la gestione associata di attività di solidarietà internazionale, cooperazione decentrata e 
promozione di politiche di pace e della convenzione per la realizzazione delle celebrazioni per le 
festività e ricorrenze civili”; 
 
Preso atto: 

- che la citata deliberazione è stata trasmessa ai capigruppo consiliari dei Comuni aderenti 
all’Associazione e che non sono pervenute osservazioni in merito; 

- altresì di un errore materiale nel testo della convenzione per la realizzazione delle 
celebrazioni per le festività e ricorrenze civili, rep. 16162 del 22.03.2005, dove all’art. 1, 
comma 1, viene indicato “Giornata della memoria del 10 febbraio in ricordo delle vittime 
delle foibe”, anziché “Giorno del ricordo”; 

 
Ritenuto pertanto di provvedere alla rettifica della citata convenzione rep. 16162 del 22.03.2005, 
art. 1, comma 1, come sopra indicato, e di approvare in via definitiva la proroga delle convenzioni 
in oggetto, nel testo allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale dello stesso;  
 
A voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

 
1. Di rettificare l’errore materiale di cui alla convenzione per la realizzazione delle celebrazioni per 

le festività e ricorrenze civili, rep. 16162 del 22.03.2005, art. 1, comma 1, indicando 
correttamente il 10 febbraio come “Giorno del ricordo”. 

 
2. Di approvare la proroga della convenzione tra i Comuni aderenti all’Associazione 

Intercomunale Terred’acqua per la gestione associata di attività di solidarietà internazionale, 
cooperazione decentrata e promozione di politiche di pace e della convenzione per la 
realizzazione delle celebrazioni per le festività e ricorrenze civili nel testo allegato al presente 
atto deliberativo quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

 
3. Di dare atto che tale proposta verrà inoltrata ai Comuni dell’Associazione per la presentazione 

nei rispettivi Consigli Comunali. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Presidente dell’Associazione         Il Direttore dell’Associazione 

Valerio Toselli                    Andrea Belletti 
 

      __________________________                     _____________________________ 

 



 1

 
PROROGA DELLA CONVENZIONE TRA I COMUNI ADERENTI ALL’ASSOCIAZIONE 
INTERCOMUNALE TERRED’ACQUA PER LA GESTIONE ASSOCIATA DI ATTIVITA’ DI 
SOLIDARIETA’ INTERNAZIONALE, COOPERAZIONE DECENTRATA E PROMOZIONE DI 
POLITICHE DI PACE E DELLA CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DELLE 
CELEBRAZIONI PER LE FESTIVITA’ E RICORRENZE CIVILI. 

 

Premesso:  

� che in data 24/4/2007 tra i Comuni di Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore, Sala 

Bolognese, San Giovanni in Persiceto e Sant’Agata Bolognese, veniva stipulata la convenzione 

Repertorio n. 16727 per la gestione associata di attività di solidarietà internazionale, cooperazione 

decentrata e promozione di politiche di pace, con scadenza fissata al 30.06.2009; 

� che in data 22/3/2005 tra i Comuni di Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore, Sala 

Bolognese, San Giovanni in Persiceto e Sant’Agata Bolognese, veniva stipulata la convenzione 

Repertorio n. 16162 per la realizzazione delle celebrazioni per le festività e ricorrenze civili, con 

scadenza fissata al 30.06.2009; 

� che in data 4/6/2009 tra i Comuni di Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore, Sala 

Bolognese, San Giovanni in Persiceto e Sant’Agata Bolognese, veniva stipulata una proroga 

(Repertorio n. 17235) delle sopra citate convenzioni, con scadenza fissata al 31.12.2010 

tutto ciò premesso; 

 

i sottoscritti comparenti, convengono …………………………………………………………………. 

 

CONVENGONO E STABILISCONO: 
 

ART. 1  

Di prorogare la convenzione avente ad oggetto “Convenzione tra i Comuni aderenti 

all’Associazione Intercomunale Terred’acqua per la gestione associata di attività di solidarietà 

internazionale, cooperazione decentrata e promozione di politiche di pace”, Repertorio del 

Comune di San Giovanni in Persiceto n. 16727 del 24 aprile 2007, modificandone soltanto il 

comma 1, dell’art. 4, già prorogato con atto rep. 17235 del 04/06/2009, sostituendo il termine di 

scadenza del 31/12/2010 con il termine del 31/12/2012, e comunque non oltre sei mesi 

dall’eventuale insediamento del Consiglio dell’Unione dei Comuni. 

 

ART. 2 

Di prorogare la convenzione avente ad oggetto “Convenzione tra i Comuni di Anzola dell’Emilia, 

Calderara di Reno, Crevalcore, Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

per la realizzazione delle celebrazioni per le festività e ricorrenze civili”, Repertorio del Comune di 

San Giovanni in Persiceto n. 16162 del 22 marzo 2005, modificandone soltanto il comma 1, 



 2

dell’art. 4, già prorogato con atto rep. 17 235 del 04/06/2009, sostituendo il termine di scadenza del 

31/12/2010 con il termine del 31/12/2012, e comunque non oltre sei mesi dall’eventuale 

insediamento del Consiglio dell’Unione dei Comuni. 

Di rettificare l’errore materiale di cui all’art. 1, comma 1, in riferimento alla festività civile del 10 

febbraio, indicandola correttamente come “Giorno del ricordo” e non come “Giornata della 

memoria”. 

Di integrare altresì l’art. 1, comma 1, con la seguente dicitura: Solennità nazionale del 150° 

anniversario dell’Unità d’Italia, 17 Marzo . 

 

Atto letto, approvato e sottoscritto 

 

P. IL COMUNE DI ANZOLA DELL’EMILIA 

IL SINDACO LORIS ROPA    ___________________ 

P. IL COMUNE DI CALDERARA DI RENO 

IL SINDACO  IRENE PRIOLO   ___________________ 

P. IL COMUNE DI CREVALCORE 

IL SINDACO CLAUDIO BROGLIA   ___________________ 

P. IL COMUNE DI SALA BOLOGNESE 

IL SINDACO VALERIO TOSELLI   ___________________ 

P. IL COMUNE DI SAN GIOVANNI  IN PERSICETO 

IL SINDACO RENATO MAZZUCA    ___________________ 

P. IL COMUNE DI SANT’AGATA BOLOGNESE 

IL SINDACO DANIELA OCCHIALI   ___________________ 
 


